quæ scripta sunt, respondent. Necessario enim sem-
per auxilio indigent, aut ejus, qui scripsit, aut al-
terius, qui eisdem insistit vestigiis. Sunt autem
quædam etiam, quæ mihi tacite significabit scriptu-
ra : et in his quidem latius insistet, aliorum sola
mentionem contenta erit, conabitur autem et ce-
lans dicere, et occulta aperire, et tacens osten-
dere; et quæ ab insignibus heresibus decreta
sunt, adducet, et adversus ea dicet quacun-
que ante prophetica contemplationem prius
dispensata esse oportet, quæ nobis procedet ✕ secun-
dum celebrem et venerandam traditionis regulam
ab ortu mundi progredientibus, primo ea, quæ ex
naturali contemplatione necessario prius tractanda
sunt adducens, priusque ea, quæ huic methodo
obstarent, diluens, ut aures ad susceptionem
gnosticæ traditionis paratæ sint, præpurgata prius
terra et a spinis et ab omni herba, agricolæ ritu, ad
plantandam vineam. Certamen enim est etiam præ-
ludium certaminis; et mysteria sunt ea quæ præ-
cedunt mysteria. Neque vero verchuntur nostri
commentarii uti iis, quæ sunt pulcherrima ex phi-
losophia, et iis, quæ præcedunt, disciplinis. « Non
enim solum propter Hebræos, et eos qui sunt sub
lege, par est fieri Judæum, sed etiam propter Græ-
cos Græcum, ut omnes lucrifaciamus ». Et in
Epistola ad Colossenses : « Admonentes, inquit,
omnem hominem, et docentes in omni sapientia,
ut exhibeamus omnem hominem perfectum in
Christo ». Quamquam alioqui commentariorum
descriptioni convenit splendor contemplationis.
Jam vero ipsa quoque bonarum disciplinarum co-
pia est veluti quoddam condimentum athletæ cibo
permistum, non delicias quidem captantis, sed bo-
num appetitum assumentis, laudis amorem. Psal-
lentes quidem certe, valde intensum gravitatis so-
num modulate remittimus. Quemadmodum autem
qui volunt alioqui populum, hoc sæpenumero fa-

✕ P. 523 ED. POTTER, 277 ED. PARIS. ^a I Cor. ix, 20, 21. ^b Coloss. i, 28.

(53) Μυστήρια τὰ πρὸ μυστηρίων. Respicit
Eleusinia Cereis mysteria, in quibus qui majori-
bus mysteriis initiari cupiebant, per minora præ-
parabantur. Aristophanis scholiastes ad *Pluti* act.
iv, sc. ii, vers. 25 : « Ἔστι τὰ μικρὰ (μυστήρια)
ὡσπερ προκάθαρσις καὶ προάγνευσις τῶν μεγάλων »
« Sunt parva mysteria tanquam præparatio et
purificatio ad majora » Hinc ab auctoribus ad alias
res sæpe allusum est. Non est inelegans illud Ma-
tini in *Vita Procli* : Ἀγθέντα δὲ διὰ τούτων ἱκα-
νῶς, ὡσπερ δ' αὖ τινων προτελείων καὶ μικρῶν μυσ-
τηρίων, εἰς τὴν Πλάτωνος ἡγε μυσταγωγίαν ἐν
τάξει καὶ οὐχ ὑπερβάθμιον πῶδα, κατὰ τὸ λόγιον,
σεύονται· καὶ τὰς παρ' ἐκείνων θείας ὄντως τελετὰς
ἐποπτεύειν ἔποισι. « Deductum vero quantum satis
erat per illa, veluti per quasdam præparaciones sacras
et parva mysteria, ad Platonis duxit mystagogiam
ordine et non inmodicum gressam, ut oraculi verbo
utar, tendentem; et, quæ apud illum de re divina
exstant, initia contemplari faciebat. » Clemens po-
stea, *Strom.* iv, pag. 475 : Τότε δὲ τὴν τῶ ὄντι γνω-
στικὴν φουσιολογίαν μέτεμμεν, τὰ μικρὰ πρὸ τῶν
μεγάλων μυθθέντες μυστηρίων « Tunc sane vere
gnosticam naturæ aggredimur contemplationem,
parvis ante magna initiati mysteria; » et quæ ibi